UNIVERSIDAD
DE GRANADA

CITIC

Grupos de Investigacion
e Estructura atémica y nuclear (FQM-220)
o Responsable: Francisco Javier Galvez Cifuentes
o Correo: galvez@ugr.es

o Web: https://fgqm220.ugr.es/

Algebra y Teoria de la Informacién (FQM-379)
o Responsable: José Gémez Torrecillas
o Correo: gomezj@ugr.es
o Web: https://www.ugr.es/~ait/
e Sistemas de dialogo hablado y multimodal (TIC-018)
o Responsable: Ramén Lépez-Cézar Delgado
o Correo: rlopezc@ugr.es

o Web: http://sisdial.ugr.es/

Software libre para la optimizacion, busqueda y aprendizaje (TIC-024)
o Responsable: Juan Julidan Merelo Guervés
o Correo: jmerelo@ugr.es

o Web: http://tic024.ugr.es/

Tratamiento de la Incertidumbre en Inteligencia Artificial (TIC-103)
o Responsable: Luis Miguel de Campos Ibafez
o Correo: Ici@decsai.ugr.es

o Web: http://decsai.ugr.es/gte/index_gte.html

Sistemas, senales y ondas (TIC-104)

o Responsable: M2 del Carmen Carrién Pérez

http://citic.ugr.es/
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o Correo: mcarrion@ugr.es

o Web: http://tic104.ugr.es/

Investigacion en dispositivos electronicos (TIC-105)
o Responsable: Juan Antonio Lépez Villanueva
o Correo: jalopez@ugr.es
o Web: http://gride.ugr.es/
e Razonamiento Aproximado e Inteligencia Artificial (TIC-111)
o Responsable: Waldo Fajardo Contreras
o Correo: aragorn@decsai.ugr.es
o Web: https://arai.ugr.es/
* Procesamiento de la Informacion Visual (TIC-116)
o Responsable: Rafael Molina Soriano
o Correo: rms@decsai.ugr.es
o Web: http://decsai.ugr.es/vip/
e Circuitos y sistemas para procesamiento de la informacion (TIC-117)
o Responsable: Ignacio Rojas Ruiz
o Correo: irojas@ugr.es

o Web: http://tic117.ugr.es/

Procesado de senal y comunicaciones (TIC-123)
o Responsable: Angel de la Torre Vega
o Correo: atv@ugr.es

o Web: http://tic123.ugr.es/

Técnicas digitales (TIC-127)
o Responsable: Luis Parrilla Roure
o Correo: Iparilla@ditec.ugr.es

o Web: http://ditec.ugr.es/

Electromagnetismo de Granada (TIC-131)
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o Responsable: Amelia Consuelo Rubio Bretones
o Correo: arubio@ugr.es
o Web: https://geg.ugr.es/
e Sistemas Concurrentes (TIC-157)
o Responsable: Manuel Capel Tufidn
o Correo: manuelcapel@ugr.es

o Web: http://Isi.ugr.es/~sc/

Especificacion, diseio y evolucion de software (TIC-164)
o Responsable: Francisco Luis Gutiérrez Vela
o Correo: fgutierr@ugr.es

o Web: http://Isi.ugr.es/~gedes/

Informatica grafica (TIC-167)
o Responsable: Juan Carlos Torres Cantero
o Correo: jctorres@ugr.es

o Web: http://giig.ugr.es/

Modelos de Decision y Optimizacion (TIC-169)
o Responsable: José Luis Verdegay Galdeano
o Correo: verdegay@decsai.ugr.es

o Web: http://modougr.es/

Bases de datos y sistemas de informaciodn inteligentes (TIC-174)
o Responsable: Daniel Sdnchez Ferndndez
o Correo: daniel@decsai.ugr.es

o Web: https://idbis.ugr.es/

Grupo de sistemas inteligentes (TIC-175)
o Responsable: Antonio Gonzéalez Mufioz
o Correo: A.Gonzalez@decsai.ugr.es

o Web: http://decsai.ugr.es/isg/
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Soft computing y sistemas de informacion inteligentes (TIC-186)
o Responsable: Francisco Herrera Triguero
o Correo: herrera@decsai.ugr.es

o Web: http://sci2s.ugr.es/

Visiéon por computador (TIC-187)
o Responsable: Rosa Rodriguez Sanchez
o Correo: rosa@decsai.ugr.es

o Web: http://decsai.ugr.es/cvg/wellcome.html

Electrodinamica de fenomenos transitorios (TIC-190)
o Responsable: Alfonso Salinas Extremera
o Correo: asalinas@ugr.es

o Web: http://electrodinamica.ugr.es/

Inteligencia computacional (TIC-210)
o Responsable: Juan Luis Castro Pena

o Correo: castro@decsai.ugr.es

Grupo de Nanoelectrdnica (TIC-216)
o Responsable: Francisco Gadmiz Pérez
o Correo: fgamiz@ugr.es

o Web: http://electronica.ugr.es/

Procesado de Senal y Aplicaciones Biomédicas (TIC-218)
o Responsable: Juan Manuel Gérriz Sdez
o Correo: gorriz@ugr.es

o Web: http://sipba.ugr.es/

Modelling & Development for Avanced Software Systems (TIC-230)
o Responsable: Maria Visitacién Hurtado Torres
o Correo: mhurtado@ugr.es

o Web: https://mydass.ugr.es/
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Ingenieria de Red y Seguridad (TIC-233)
o Responsable: Pedro Garcia Teodoro
o Correo: pgteodor@ugr.es

o Web: http://nesg.ugr.es/

Signal Processing, Multimedia Transmission and Speech/Audio
Technologies (TIC-234)

o Responsable: Antonio Miguel Peinado Herreros
o Correo: amp@ugr.es

o Web: http://ceres.ugr.es/sigmat/

Wireless and Multimedia Networking Lab (TIC-235)
o Responsable: Juan Manuel Lépez Soler
o Correo: juanma@ugr.es

o Web: https://wimunet.ugr.es/

Tecnologias y Aplicaciones de Realidad Virtual, Interacciéon y
Simulacion (TIC-236)

o Responsable: Francisco Javier Melero Rus
o Correo: fimelero@ugr.es

o Web: http://tarvis.ugr.es/

Smart Wireless Applications and Technologies Group (TIC-244)
o Responsable: Juan Francisco Valenzuela Valdés
o Correo: juanvalenzuela@ugr.es
o Web: https://tic244.ugr.es/
e Pervasive Electronics Advanced Research Laboratory (TIC-250)
o Responsable: Francisco Javier Garcia Ruiz
o Correo: franruiz@ugr.es

o Web: https://www.ugr.es/~pearl/

Computational Data Science Laboratory (TIC-270)

o Responsable: José Camacho Paez
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o Correo: josecamacho@ugr.es

o Web: https://codas.ugr.es/

* Engineering group for power eLectronics and Instrumentation (TIC-
273)

o Responsable: Diego Pedro Morales Santos
o Correo: diegopm@ugr.es

o Web: https://www.researchgate.net/lab/ELI-Engineering-Group-for-Power-
Electronics-and-Instrumentation-Diego-P-Morales
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